



Municipalidad de Ciudad Pdte. Franco

Avda. Gaspar Rodríguez de Francia c/ Van Aaken

Teléf. (061) 550042 - 550068

Dirección electrónica: uoc-munifranco@hotmail.com

"UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES"

Ciudad Presidente Franco, 05 de noviembre del 2.025.-

Señor:

GUSTAVO MORA FARIÑA

MORA CONSTRUCCIONES

RUC: 805889-0

TEL: (0983) 264579

E-MAIL: gustmora21@gmail.com

Presente:

Por la presente me dirijo a ustedes con el fin de solicitar presupuesto para la "REPARACIÓN DE VEREDA POR DESMORONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA". Favor presupuestar todos los ítems.

Se adjunta a esta las especificaciones para la elaboración del presupuesto correspondiente. -

Atentamente. -




LIC. ROQUE GERMAN CACERES
*RESPONSABLE DE LA U.O.C.



PEDIDO A MORA CONSTRUCCIONES

Desde U.O.C. MUNI PDTE FRANCO <uoc-munifranco@hotmail.com>

Fecha Jue 6/11/2025 08:43

Para Gustavo Mora <gustmora21@gmail.com>

3 archivos adjuntos (1 MB)

Esp Tec. DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA.doc; PEDIDO A MORA CONST..pdf; PLANILLA A PRESUPUESTAR.xlsx;

**BUENOS DIAS SEÑOR/ES:
MORA CONSTRUCCIONES**

Por este medio adjunto la Nota pedido de presupuestos para la realización del proceso de llamado a Licitación, para **“REPARACIÓN DE VEREDA POR DESMORONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA”** Favor presupuestar todos los ítems.

OBS: Favor enviar acuse de recibido. -

Atentamente.

Lic. Roque German Cáceres
Coordinador de la UOC

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO

OBRA: REPARACION DE VEREDA POR DESMORONAMIENTO Y CONSTRUCCION DE DISIPADOR DE ENERGIA HIDRAULICA
UBICACIÓN: PARQUE INDEPENDENCIA - AREA 5
25°32'56.55"S 54°36'55.31"W

N°	ITEM	UNID.	CANT.	PRECIO UN.	PRECIO TOTAL
1	Cartel de Obras con estructura Metalica	un	1.00	1,500,000	1,500,000
2	Limpieza de terreno, poda y disposicon de ramas.	m²	232.00	50,000	11,600,000
3	Replanteo y marcación de obra con topografo.	m²	240.00	8,500	2,040,000
4	Desbroce de Construcciones existentes, asfalto, cordón y retiro	m²	400.00	65,000	26,000,000
5	Excavación no clasificada	m³	300.00	65,000	19,500,000
6	Relleno y compactación con tierra de relleno-compactado mecanico y perfilado de taludes.	m³	450.00	65,000	29,250,000
7	Piso de Hormigón de 0.10m	m³	12.00	3,000,000	36,000,000
8	Colector de H²A	m³	2.50	3,000,000	7,500,000
9	Cordón cuneta de H²A	m³	5.50	3,000,000	16,500,000
10	Refreaccion de vereda de Hormigón de 8 cm de ancho.	m³	9.00	3,000,000	27,000,000
11	Boca de T tormenta e= 30cm	m³	7.00	3,000,000	21,000,000
12	Vigas Cadena 50x50	m³	8.50	3,000,000	25,500,000
13	Disipador escalonado e: 10 cm	m³	16.50	3,000,000	49,500,000
14	Muro de contencion de Piedra Bruta	m³	150.00	950,000	142,500,000
15	Provision y colocación de Caños de H² D: 80 cm	ml	9.00	600,000	5,400,000
16	Provision y colocacion de baranda peatonal - Estructura Metalica	ml	30.00	300,000	9,000,000
17	Reja peatonal - Estructura Metalica	m²	6.00	950,000	5,700,000
18	Rejilla tipo registro (1,20x1,00)	m²	1.20	500,000	600,000
19	Reparacion de Disipador existente	gl.	1.00	2,500,000	2,500,000
20	Limpieza final de obra	gl.	1.00	2,500,000	2,500,000
TOTAL - IVA incluido					441,090,000


MORA CONSTRUCCIONES
RUC: 805889-0

Arq. Gustavo Ramón Mora Fariña